*Effieri*, quod rarissimum est, dixit Plaut. in *Pers.*<sup>12</sup>

*Interfio* pro *interficior* uel *intereo* inuenies apud Lucret<ium>, lib. 3,<sup>13</sup> et *interfieri*, apud Plaut<um>, in *Trinum*.<sup>14</sup>

Prisci Romani uoce quadam *-im* syllaba finita utebantur, quae modo futuro optatiui, modo praesenti uel futuro coniunctiui aut certe potentiali uidetur respondere. Eam declinabant hoc modo: Sing. *Cómedim*, *cómedis*, *comedit*. Pl. *Comédimus*, *coméditis*, *cómedint*. Sic, *eduim*, *duim*, *pérduim*, *axim*, *ausim*, *faxim*, *locassim*, *seruassim* atque alia in *-ssim* exeuntia non pauca. *Comedim* Non. Marc., pro *comedam* Plaut., *Bacch.*: ... *quodque comedim et congraecem, pater*;<sup>15</sup> Cic., auctore eodem, in *Epist.*: *Cura si me amas, ut ualeas, ne ego te iacente bona tua comedim*.<sup>16</sup> Hic locus est in epist<ula> ad Paetum, lib. 9, (Nonius ait ad Varronem) est iocus Ciceronis.

*Edim* pro *edam* Caecilius, *Asoto*: *Nihil ne tibi esse quod edim?*;<sup>17</sup> Nouius, [p. 110] *Buccula*: *Quod editis nihil est*,<sup>18</sup> pro *edatis*; Plaut., *Aulul.*: ... *quid tu, malum curas, / utrum crudum an coctum edim*;<sup>19</sup> ibid.: ... *nam quod edit tam duim quam perduim*;<sup>20</sup> idem, *Trinum.*: *Edis ne an incoenatus cum opulento accubes?* / LE. *Edim, nisi ille uetet*. <STAS.> *Edim atque ambabus malis expletis uorem*;<sup>21</sup> idem, *Poen.*: *Est domi quod edimus*.<sup>22</sup> *Edimus* pro *edamus*. Varro, *De re rust.*, lib. 3, c. 2: *Quid enim interest utrumque morticinas editis uolucres an pisces, quos nisi mortuos estis numquam?*<sup>23</sup> *Editis* pro *edatis*. Et ita in toto singulari.

<sup>1</sup>Ter., *Eun.* 243 <sup>2</sup>Lucr., *DRN* 6,814 <sup>3</sup>Ter., *Hec.* 767-8 <sup>4</sup>Gell., *NA* 1,14,1 <sup>5</sup>Liu., *AVC* 9,11,6  
<sup>6</sup>Plaut., *Men.* 221 <sup>7</sup>Plaut., *Rud.* 1107 <sup>8</sup>Plaut., *Trin.* 510 <sup>9</sup>Plaut., *Pseud.* 456 <sup>10</sup>Plaut., *Stich.* 592  
<sup>11</sup>Colum., *Rust.* 12,1,5 <sup>12</sup>Plaut., *Pers.* 761 <sup>13</sup>Lucr., *DRN* 872 <sup>14</sup>Plaut., *Trin.* 532 <sup>15</sup>Plaut., *Bacch.*  
743 <sup>16</sup>Cic., *Fam.* 9,20,3 <sup>17</sup>Caecil., *Pall.* 16 <sup>18</sup>Nou., *Atell.* 6 apud Non. *Comp. Doct.* 507M  
<sup>19</sup>Plaut., *Aul.* 429-430 <sup>20</sup>Plaut., *Aul.* 672 <sup>21</sup>Plaut., *Trin.* 473-6 <sup>22</sup>Plaut., *Poen.* 537 <sup>23</sup>Varro,  
*Rust.* 3,2,18.

[<sup>11</sup>Nouius *scrip.*] Naeuius *E'*.